
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   
ex artt. 2, comma 2-bis e 14, comma 4-bis del DL. 17/10/2016, n. 189 e ss.mm.ii., 2, comma 2, lett. a), dell’Ordinanza commissariale 

08/09/2017, n. 37 e ss.mm.i, 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 avviata p/c del  

COMUNE DI ACQUAVIVA PICENA 

serv01/2020 - SUA p/c Comune di Acquaviva Picena: Servizi tecnici di architettura e ingegneria per la 

progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva, esecutiva e csp relativi all'intervento di 

"Nuova costruzione del polo scolastico primaria e secondaria primo grado De Carolis in località G.B. 

Smacchia" 

CUP: F78E19000000001 CIG: 8312692A70 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 

2012, n.190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 

amministrazione) e dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva ed efficace 
n. 187 (R.G. n. 521) del 24/08/2020 

Importo a base d'asta € 166.227,46 oltre CNPAIA ed IVA 

Lettera d’invito Prot. n. 6653 del 25/05/2020 

Scadenza presentazione offerte  19/06/2020 - ore 13:00 

Data apertura offerte  22/06/2020 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 8312692A70 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata   

Art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/16 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 17/07/2020 

Sistema di aggiudicazione 

Minor prezzo ai sensi dell’art. 2, comma 2-bis, del 

D.L. 17 ottobre 2016, n. 189, come modificato dall’art. 

1-bis del D.L. 123 del 24/10/2019 

Numero O.E. invitati alla procedura di gara 10 

 

N. Operatore Economico Sede legale Cod. Fisc. 

1 Studio Tecnico Gruppo Marche Macerata 00141310433 

2 Italiana Progetti Studio associato Grugliasco (TO) 08781930014 

3 2Ditetc Caserta 02929620611 

4 Teco+Studio tecnico associato Bologna 03907260370 

5 Arch. Franco Luminari Jesi (AN) LMNFNC47B25C248U 

6 Arch. Giuseppe Marotta Sant’Agata di Militello (ME) MRTGPP65D17F15UO 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



7 1Ax Architetti associati Roma 09334651008 

8 Studio associato Progetto Integrato Sulmona 01469660664 

9 Archiliving srl Ferrara 01835300383 

10 Ing. Luca Ciaffoni Teramo CFFLCU74M09L103H 

 

 

Numero offerte ricevute nei termini  7 

Numero offerte ammesse 5 

Offerta di minor ribasso 53,463% 

Offerta di maggior ribasso 55,550% 

Soglia di anomalia 65,240% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Raggruppamento composto da: 

• Studio Tecnico Progetto Integrato, con sede a Sulmona (AQ) Cod. Fisc. e P.IVA 01469660664; 

• D.B. Progettazione Di Del Boccio Davide con sede a Sulmona (AQ) Cod. Fisc. DLBDVD87E27G878J e 

P.IVA 02041760667; 

• Pelino Lorenzo con sede a Sulmona (AQ) Cod. Fisc. PLNLNZ75M16I804A e P.IVA 01711810661; 

Importo contrattuale: € 73.888,11 oltre CNPAIA e IVA di legge 

Ribasso offerto: 55,550% 
 

Verifica Anomalia: NO 

Subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

RUP del Comune di Acquaviva Picena Arch. Valeria Angelini 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 28/08/2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

 Ragione sociale Codice fiscale Sede Legale Ribasso 

1 
RTP: 
STUDIO TECNICO 1AX ARCHITETTI ASSOCIATI 
Giuseppe Di Giannandrea 

09334651008 
DGNGPP75D20L103D 

Roma 
Teramo 

54,321% 

2 

RTP:  
2 DI TEC 
Sir Ingegneria e Ricerca Srl 
Giovanni D’Agostino 
Ing. Luca Diana  
Giovanni Perillo  
Caterina Iovine 
Luisa Di Nardo 

02929620611 
03106050614 

DGSGNN89S28B715B 
DNILCU72R09H798T 

PRLGNN65M31F839W 
VNICRN77M51B963R 
DNRLSU83R53A755S 

Caserta 
Caserta 

Castel Morrone (CE) 
San Cipriano D’Aversa (CE) 

Sessa Aurunca (CE) 
Caserta 

Bellona (CE) 

Escluso 

3 

RTP:  
Giuseppe Marotta 
Angelo Alimonti  
Gianfranco Molinario 
Mario Roberto Mazzeo 
Lorenza Palmeri 
Luca Scotti 

MRTGPP65D17F15UO 
LMNNGL83L05E243E 
MLNGFR75A31A399S 
MZZMRB60M27I370G 
PLMLNZ92P53G377H 
SCTLCU65E13A345V 

Sant’Agata Militello (ME) 
Guardiagrele (CH) 
Ariano Irpino (AV) 

S. Stefano Di Camastra (ME) 
Sant'Angelo di Brolo (ME) 

L’Aquila 

53,480% 

4 
RTP: 
Italiana Progetti Studio Associato 
Battistoni Elena 

08781930014 
BTTLNE92R63C615N 
FLPFNC86P52F335Q 

Grugliasco (TO) 
Falconara M.ma 

Torino 
53,463% 



Filippa Francesca 
Gagliardi Carlo 

GGLCRL68A01H355Y Buttigliera Alta (TO) 

5 

RTP: 
Ciaffoni Luca 
Chiaverini Maurizio 
Ciutti Michele 
Antonio Di Marcantonio 
Bove Roberto 

CFFLCU74M09L103H 
CHVMZC89L16A485H 
CTTMHL73P21L103R 

DMRNTN72S10A488G 
BVORRT74C05D862S 

Teramo 
Palena (CH) 

Teramo 
Teramo 
L'Aquila 

Escluso 

6 

RTP: 
Studio Tecnico Progetto Integrato 
D.B. Progettazione Di Del Boccio Davide 
Pelino Lorenzo 

01469660664 
DLBDVD87E27G878J 
PLNLNZ75M16I804A 

Sulmona (AQ) 
Sulmona (AQ) 
Sulmona (AQ) 

55,550% 

7 

RTP: 
TECO + Studio Tecnico Associato 
Lamura Domenico 
Stefanati Sara 
Virgulti Matteo 

03907260370 
LMRDNC69B12A271N 
STFSRA90T48D548L 

VRGMTT85S26A462E 

Bologna 
Ancona 
Ferrara 

Ascoli Piceno 

55,300% 

 


